<sup>a</sup> In suburbio Narbonensi.

<sup>b</sup> In diœcesi Carcassonensi. Olim monasterium illud dicatum erat sancto Saturnino. Postea sanctus Hilarius Carcassonensis episcopus, illic sepultus, occasionem dedit mutandi nominis. Sed tamen per aliquot sæcula vocatum est monasterium sancti Hilarii et sancti Saturnini. Abbates habuit quorum nomina sequuntur :

Nampius, tempore Caroli Magni.

Monnellus, Egidonius, Leoninus, regnante Ludovico Pio.

Ana, regnante Carolo Calvo.

Castellanus, cui successit Recamundus, lib. vi de Re diplomatica, pag. 506.

Benedictus, anno 970 et anno 27 regnante Lothario. Item anno secundo regnante Hugone rege.

Gaufredus, anno sexto regnante Roberto.

Benedictus, anno 15 regnante Roberto.

Oliba, anno 1020, 1034. Vide tom. IV Annal. Bened., pag. 711, c. 58.

Cono, anno 1110.

Udalgerius, anno 1117-1120.

Pontius de Bravo, anno 1194-1202

Alhoynus, anno 1217, 1224, 1251, 1255.

Guillelmus Petri, successor Alhoyni, anno 1253.

Arnaldus, electus et confirmatus anno 1265. Sedebat adhuc anno 1285.

Pontius, anno 1286.

Jordanus, anno 1344-1350.

Jacobus, anno 1385-1386.

Bertrandus, anno 1411.

Guillelmus Babonis, anno 1441.

Gaubertus Angerii, electus et confirmatus anno 1451. Antea abbas sancti Polycarpi in diœcesi Narbonensi. Sedebat anno 1453.

Arnaldus Raymundus Roquete factus abbas anno 1481. — Id.

<sup>c</sup> Id est, monasterium sanctæ Mariæ Arularum in comitatu Vallis Asperii. Chartularium ecclesiæ Helenensis lib. v, cap. 97 : « Ego Vusandus abba et cuncta congregatio cœnobium sanctæ Mariæ Arlas, qui est fundata in comitatu Rusilionense, in valle Asperii, super alveo Teccho, id est, Endalecus, etc., iii Non. Aug. anno v, regnante Radulfo rege. » Præceptum Caroli Calvi datum in monasterio S. Dionysii vii Kal. Martii anno 869 : « Monasterium in honorem sanctæ Mariæ in pago Rusilionensi in valle Asperia fundatum. » Eadem leguntur in præcepto Ludovici Balbi dato apud Treca anno 878. Sed monasterium sanctæ Mariæ Arularum in valle Asperia diserte vocat idem Carolus in altero præcepto dato in monasterio sancti Saturnini, dum obsideretur Tolosa, anno 844 : « Recesindus abba monasterii sanctæ Mariæ in Arulas veniens ad nos obtulit, obtutibus nostris auctoritatem domini et genitoris nostri Ludovici imperatoris, qua continebatur qualiter prædictum monasterium ædificatum a Castellano condam vallo quæ dicitur Asperia sub sua immunitate atque defensione suscepisset. » Non inde tamen colligi potest monasterium istud a Castellano conditum fuisse, sed tantum reparatum. Docet istud Ludovicus Pius in præcepto dato anno vii imperii xv